PAGE
6

     Приложение 1
к Административному  регламенту

о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Форма Заявления о предоставлении Муниципальной услуги

Главе____________________________________

_________________________________________

От _______________________________________

Почтовый адрес ____________________________

Контактный телефон:_______________________

Адрес электронной почты____________________

Заявление

	Прошу предоставить муниципальную услугу
	«Признание садового дома жилым домом и

	жилого дома садовым домом»
	в отношении
 дома, находящегося
 в собственности

	(для физических лиц: ФИО, документ, удостоверяющий личность: вид документа

	серия

	, номер

	, кем, когда выдан

	для юридических лиц: полное наименование юридического лица

	, ФИО лица,

исполняющего обязанности единоличного исполнительного органа юридического лица

	,

	юридический адрес, ОГРН (ОГРНИП) ; ИНН

	),

	расположенного по адресу:

(город, улица, проспект, проезд, переулок, шоссе)

	,

	,

(№ дома,)

	,

	,

	,

	,

	(текущее назначение дома (жилой/нежилой)

	(кадастровый номер дома)

	(кадастровый номер земельного участка)

	(общая площадь, жилая площадь)

	из (садового/жилого) дома в

	(жилой /садовый)
(нужное подчеркнуть)

Конечный результат предоставления Муниципальной услуги прошу:

представить с использованием в подсистему Портала государственных и муниципальных услуг «Личный кабинет», а также о
	возобновлении предоставления муниципальной услуги

(указывается форма и способ информирования,

в том числе адрес электронной почты, номер телефона для смс-информирования, номер телефона для информирования по телефону)

(указывается при желании получения соответствующих сведений)

	Подпись

(расшифровка подписи)

	Дата

Приложение 2
к Административному  регламенту

о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Подтверждаю свое согласие (а также согласие представляемого мною лица) в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку персональных данных, которое дается муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства», межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на осуществление действий, необходимых для обработки персональных данных в целях предоставления муниципальной услуги о выдаче копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

«___» ____________ 20____ г.

Заявитель (представитель)_________________________________      _______________

(фамилия, имя, отчество

(подпись)

«___» ____________ 20____г.
___________________________________________________

(подпись специалиста, принявшего заявление и документы)
 Приложение  3
к Административному  регламенту

о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

(форма)

(Бланк уполномоченного

органа местного самоуправления)

                                  РЕШЕНИЕ

                   о признании садового дома жилым домом

                        и жилого дома садовым домом

                                Дата, номер

В связи с обращением ______________________________________________________

                      (Ф.И.О. физического лица, наименование юридического

                                      лица - заявителя)

                      садовый  дом  жилым  домом/жилой  дом  садовым домом,

о намерении  признать -----------------------------------------------------

                                      (ненужное зачеркнуть)

расположенный по адресу: __________________________________________________

__________________________________________________________________________,

кадастровый номер земельного участка, в пределах которого  расположен  дом:

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

на основании ______________________________________________________________

               (наименование и реквизиты правоустанавливающего документа)

__________________________________________________________________________,

по результатам рассмотрения представленных документов принято решение:

Признать __________________________________________________________________

         (садовый дом жилым домом/жилой дом садовым домом - нужное указать)

__________________________________________________________________________.

_____________________________

        (должность)

____________________________________   ____________________________________

  (Ф.И.О. должностного лица органа      (подпись должностного лица органа

       местного самоуправления               местного самоуправления

    муниципального образования, в         муниципального образования, в

    границах которого расположен          границах которого расположен

     садовый дом или жилой дом)            садовый дом или жилой дом)

                                                                       М.П.

Получил: "__" ____________ 20__ г.  _______________________   (заполняется

                                      (подпись заявителя)       в случае

                                                                получения

                                                             решения лично)

Решение направлено в адрес заявителя                   "__" _______ 20__ г.

  (заполняется в случае направления решения по почте)

                                   ________________________________________

                                     (Ф.И.О., подпись должностного лица,

                                   направившего решение в адрес заявителя)

Приложение  4
к Административному  регламенту

о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Форма уведомления о приостановлении предоставления Муниципальной услуги
Кому

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

для граждан, индивидуальных предпринимателей;

полное наименование организации –

для юридических лиц)

Куда

(почтовый индекс и адрес

Заявителя (представителя Заявителя) согласно Заявлению

о признании)

Уведомление

о приостановлении предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

(полное наименование органа местного самоуправления,

осуществляющего признание дома)

рассмотрев представленные в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации документы о переводе помещения общей площадью кв. м,

находящегося по адресу:

(наименование городского или сельского поселения)

(наименование улицы, площади, проспекта, бульвара, проезда и т.п.)

Уведомляет о приостановлении предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» по причине поступления в Администрацию ответа органов и организаций, в рамках межведомственного запроса, свидетельствующего об отсутствии у них документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги (указываются документы, которые отсутствуют в распоряжении органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги ):

 выписка из ЕГРН;

 сведения из ЕГРИП;

 сведения из ЕГРЮЛ.
Учитывая изложенное, предлагаем Вам в течение 15 рабочих дней с момента получения настоящего уведомления представить следующие документы:

1.______________________________________________________________________________

2.______________________________________________________________________________

3.______________________________________________________________________________

4.______________________________________________________________________________

Обращаем Ваше внимание, что в случае, если Вами не буду представлены сведения (информация) в сроки, указанные в настоящем уведомлении, Администрацией будет принято решение об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение по основанию, предусмотренному пунктом 13.3.2 Административного регламента:

	(должность лица, подписавшего уведомление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«
	___
	»
	________________
	202
	_
	г.

М.П.
Приложение 5
к Административному  регламенту

о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Форма решения об отказе в признании садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом

Кому

(фамилия, имя, отчество (при наличии) –

для граждан;

полное наименование организации –

для юридических лиц)

Куда

(почтовый индекс и адрес

Заявителя (представителя Заявителя) согласно заявлению

о признании)

РЕШЕНИЕ
об отказе в признании садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом

Дата, номер

В связи с обращением ______________________________________________________

                      (Ф.И.О. физического лица, наименование юридического

                                      лица – Заявителя (представителя Заявителя))

                      садовый дом  жилым  домом/жилой  дом  садовым домом,

о намерении отказать в признании -----------------------------------------------------

                                      (ненужное зачеркнуть)

расположенный по адресу: __________________________________________________

__________________________________________________________________________,

кадастровый номер земельного участка, в пределах которого расположен дом:

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

на основании ______________________________________________________________

               (наименование и реквизиты правоустанавливающего документа)

__________________________________________________________________________,

по результатам рассмотрения представленных документов принято решение:

Отказать в признании указанного дома из садового (жилого) в жилой (садовый)
в связи с: __________________________________________________________________

         (садовый дом жилым домом/жилой дом садовым домом - нужное указать).

	№ пункта
	Наименование основания для отказа в соответствии с настоящим Административным регламентом

	18
	Непредставление определенных пунктом 18 настоящего регламента документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя (представителя Заявителя).

	19
	Поступление в уполномоченный орган местного самоуправления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, о зарегистрированном праве собственности на садовый дом или жилой дом лица, не являющегося Заявителем (представителем Заявителя).

	26
	Получение Администрацией ответа от органов, участвующих в предоставлении Муниципальной услуги, указанных в пункте 19 настоящего регламента, на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о зарегистрированных правах на садовый дом или жилой дом, если после получения уведомления, предусмотренного пунктом 16 настоящего регламента, Заявителем (представителем Заявителя) в течение 15 рабочих дней не были представлены указанные документы.

	31
	Размещение садового дома или жилого дома на земельном участке, виды разрешенного использования которого, установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации, не предусматривают такого размещения.

	32
	Использование жилого дома Заявителем (представителем Заявителя) или иным лицом в качестве места постоянного проживания (при рассмотрении Заявления о признании жилого дома садовым домом).

_____________________________

        (должность)

____________________________________   ____________________________________

  (Ф.И.О. должностного лица органа                       (подпись должностного лица органа

       местного самоуправления                                        местного самоуправления

    муниципального образования, в                            муниципального образования, в

    границах которого расположен                                границах которого расположен

     садовый дом или жилой дом)                                   садовый дом или жилой дом)

                                                                       М.П.

Получил: "__" ____________ 20__ г.  _______________________   (заполняется

  (подпись Заявителя (представителя Заявителя))  в случае получения решения лично)

PAGE